[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Assistência Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Vassouras, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão da Pregoeira Oficial do Município constante do Processo Administrativo nº 9.822/2018, na forma a seguir:
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP N° 041/2018 – tipo menor preço global.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Funerários.
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social.
FORMA DE PAGAMENTO: Pagamento no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data em que for protocolado o requerimento com a respectiva nota fiscal, conforme item 16 do Edital.
LICITANTE VENCEDOR:
FUNERÁRIA MEMORIAL DE RIO CLARO LTDA-ME: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).
	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	DESCRIÇÃO
	VALOR

TOTAL (R$)

	01
	01
	SERV.
	SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE REMOÇÃO DE CADÁVERES, COM FORNECIMENTO DE URNA, VINTE E QUATRO HORAS POR DIA, INCLUSIVE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS. ESPECIFICAÇÃO DAS URNAS: CONFECCIONADA EM MADEIRA SEXTAVADA, CHAPAS DE FIBRA, COM VERNIZ, SEM VISOR, ALÇA DURA/FIXA. ACABAMENTO INTERNO DE SAMILON BRANCO, CAIXA E TAMPA COM FORRO. AS REMOÇÕES INCLUIRÃO OS MUNICÍPIOS DE VASSOURAS E BARRA DO PIRAÍ.
	   46.000,00

Escopo dos serviços:

	Descrição Resumida
	Und.
	Quant.
	Preço unitário
	Preço total

	Urna simples, confeccionada em madeira sextavada, chapas de fibra, com verniz, sem visor, alça dura/fixa, acabamento interno de Samilon branco, caixa e tampa com forro.
	Unid.
	80
	386,10
	30.888,00

	Urna para natimorto, confeccionada em madeira sextavada, chapas de fibra, com verniz, sem visor, alça dura/fixa, acabamento interno de Samilon branco, caixa e tampa com forro.
	Unid.
	20
	100,00
	2.000,00

	Urna Gorda, confeccionada em madeira sextavada, chapas de fibra, com verniz, sem visor, alça dura/fixa, acabamento interno de Samilon branco, caixa e tampa com forro.
	Unid.
	05
	390,00
	1.950,00

	Urna Baleia, confeccionada em madeira sextavada, chapas de fibra, com verniz, sem visor, alça dura/fixa, acabamento interno de Samilon branco, caixa e tampa com forro.
	Unid.
	01
	400,00
	400,00

	Serviço de copa, contendo cada serviço: ½ kg de pó de café; 01 kg de açúcar e 30 unid. De biscoito.
	Serv.
	106
	2,00
	212,00

	Ornamentação simples com flores naturais, frescas, em perfeito estado de conservação, contendo cada ornamentação: 02 pacote de Crisântemo amarelo ou branco; véu e vela.
	Serv.
	106
	50,00
	5.300,00

	Serviço de tanatopraxia (preparação pós morte, conservação cadavérica), nos casos em que houver a necessidade de permanência do corpo em velório por um tempo maior.
	Serv.
	05
	50,00
	250,00

	Remoção nas demais localidades, compreendendo ida e volta.
	KM
	2.000
	2,50
	5.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 142.286,84 (cento e quarenta e dois mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Boletim Oficial do Município (AEMERJ) de 06/12/2018, Comunicado no Quadro de Avisos da Prefeitura em 04/12/2018 e Site da Prefeitura.
Vassouras, 08 de Janeiro de 2019.
Rosa Maria Coelho de Almeida
Secretária Municipal de Assistência Social
Ordenadora de Despesa